La presente deliberazione n. éé’zé//g ¢ stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web

del’ATER di Matera ( www.atermatera.it) dal - B Mf;’
L

1 e per rimanere

pubblicata per giorni 15 (quindici).

Matera,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI
( )

Azienda Territoriale per Edilizia Residenziale Pubblica

MATERA

L'anno duemila-diciotto il giorno ﬁéé del mese di /Zfé/’z&ﬁ , YAmministratore Unico
dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’l
luglio 2014, assistito dal Direttore, Arch. Francesco Paolo Gravina, con funzione e competenza anche
segretariale, ha adottato la seguente:

’ =8 MDD anag
DELIBERAZIONE N. /ﬁ'&i’ﬁ DEL 6 MAR. /(18

OGGETTO: riorganizzazione degli Uffici dell’Azienda

- . . \
Formulazione dei pareri: ~—

kY

\

Direttore — arch. Francesco @’ﬁp‘lo Gravina:‘g‘\‘
parere di legittimita favorevo \
{f \

|




L’AMMINISTRATORE UNICO
Vista la relazione del responsabile del procedimento che integralmente si riporta:

- con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 17-2-2016 & stato approvato
I'organigramma dell’ATER di Matera unitamente alle declaratorie degli Uffici;

- il predetto assetto organizzativo incardina, in capo al Direttore, le Unita operative “Affari
Generali”, “Personale” e “Appalti di Lavori, servizi e forniture”, svincolandole di fatto dai
dirigenti dell’Ente, e definisce il Settore Legale quale struttura autonoma “senza alcuna
dipendenza diretta dagli organi di vertice del’amministrazione”, seppur di fatto
gerarchicamente dipendente dal Direttore; '

- Vart. 17 della L.R. n. 29 del 24-6-1996, prevede che il Direttore:

a) in aggiunta alla responsabilita dell'ufficio cui viene preposto, sovrintende allo svolgimento
delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attivita;
b) programma le attivita degli uffici al fine di conseguire gli obiettivi aziendali e da esecuzione
alle deliberazioni e alle direttive assunte dall'amministratore;

c) presiede le commissioni di garee di concorso e sottoscrive i contratti, salvo delega ad altri
dirigenti;
d) sovrintende alla gestione del personale e all'organizzazione degli uffici e dei servizi, attribuiti
alla responsabilita dei dirigenti, assicurando la funzionalita, I'economicitd e la rispondenza
dell'azione tecnico - amministrativa ai fini generali e particolari dell'Ente;
e) assiste I'attivita deliberativa di competenza dell'Amministratore Unico ed esprime su di essa
il proprio parere di legittimita;
f) formula proposte all'Amministratore Unico in relazione all'elaborazione di programmi,
direttive ed altri atti di competenza dell'’Amministratore medesimo;

- le funzioni di Dirigente delle Unita operative in materia di Affari Generali, di Personale e di
Appalti, svolte dal Direttore con l'attuale assetto organizzativo, trovavano una propria
giustificazione allorquando il Direttore era uno dei Dirigenti di ruolo presso I'Azienda;

- il Direttore, attualmente, non & un dirigente interno alla struttura, e quindi occorre definire un
nuovo assetto organizzativo aziendale, che:

e attribuisca al Direttore (esterno) le funzioni previste dalla L.R. n. 29/96, dallo Statuto e
dai Regolamenti aziendali;

e ripartisca le attivita gestionali dell’Azienda in capo ai due dirigenti previsti in dotazione
organica;

- tenuto conto, inoltre, che 'ATER di Matera si accinge a riprogrammare I'assetto organizzativo,
alla luce dei numerosi pensionamenti avvenuti negli ultimi anni oltre che per dare maggiore
impulso all’attivita amministrativa, appare opportuno che ’'Unitd operativa in materia risorse
umane faccia capo, per questa fase, direttamente al Direttore;

Matera, 28-2-2018
il Responsabile del procedimento

Ritenuto, dunque, in linea con quanto sopra esposto, di dover approvare il nuovo Orgamgramma ele
Declaratorie degli Uffici dell’Azienda, cosi come risultanti dagli allegati “A” e “B”, che formano parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Considerato che la suddetta riorganizzazione non comporta maggiore spesa;
Visto I'articolo 6 del Decreto Legislativo 30-3-2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge regionale 24 giugno 1996 n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto dell’Azienda;

Visto il parere di regolarita tecnica del Responsabile del procedimento;

Visto il parere favorevole di legittimita del Direttore;

1.
2.

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, ’Organigramma e le Declaratorie degli
Uffici dell’Azienda, cosi come risultanti dai seguenti elaborati che vengono allegati alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale:

e Allegato “A” — Organigramma del’ATER di Matera

e Allegato “B” — Declaratorie degli Uffici
Di trasmettere, copia della presente deliberazione e dei relativi allegati, quale “informazione”
ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., alle Organizzazioni Sindacali e alla
R.S.U. aziendale;
Di dare atto che I'assetto organizzativo di cui alla presente deliberazione eﬁtrera n vigore il 1°
april ; /
Di grdinare®agli Uffici gli adempimenti di competenza.

L DlRE'lTO}‘iE ’ L’AMMINISTRATORE UNICO

. Fr ncesép Paolo Gravina) }/\Vlté @/
| /
[/ (V

')

B —



